lawful and necessary cause. And if after three warnings to do
their duty in all things they shall have been unwilling to do it,

the fourth time they shall be deprived by the Master.

16—

2
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Item, prohibet Magister, sub pena excommunicacionis, ne

bacularii in scola rabiant, vel strepitum faciant, quoquo modo

;

et si, ter moniti, desistere noluerint, priuentur.

Item, Magister, sub pena excommunicacionis, prohibet,

quam in hiis scriptis proferrimus, ne aliquis de cetero locum

baculariorum occupet, vel occupare presumat, nisi tales fuerint,

qui in Uniuersitate racionabili studuerint, vel de eorum statu

legitimis constare poterit documentis.

Item, statutum est, quod si aliquis ad culmen baculariorum

ascendere voluerit, a Magistro, qui pro tempore fuerit, pro-

uerbium accipiat, et de eodem versus, litteras, rithmum,

componant, et pubplice in scolis conferat (nisi Magister de

eiisdem aliquid graciose relaxare voluerit), et sex denarios,

aut plus, prout facultates eorum se [habeant], optulerint, ad

dicam Sancti Nicholai ; alioquin priuilegiis baculariorum non

gaudebunt. Potacionibus, et aliis in hoc casu consuetudinibus,

in suo robore duraturis.

Item, prohibet Magister, ne aliquis, bacularius vel alius,

qualiscunque fuerit, sine licencia ad sedem tenendam in scolis

accedat, sub pena excommunicacionis, quam in hiis scriptis

proferrimus ; nisi prius ab illis quos Magister ad eum exami-

nandum [deputauerit] de regulis gramaticalibus examinatus

fuerit, et publice in scolis de eiisdem, et aliis sibi obiiciendis,

respondere fuerit paratus, et fecerit.

Item, ihhibet Magister, sub pena excommunicacionis maioris^

quam in scriptis proferrimus in eodem, ne aliquis, vel aliqui, in

Magistros dictarum scolarum manus temerarias iniiciant, vel

aliquid mali attemptare presumant
;
quod si fecerint, durante

excommunicacionis sentencia, ab omnibus baculariis discipli-

nam in scolis accipiant salutarem, nisi prius Deo et Ecclesie

satisfactum fuerit.

Item, Magister, qui pro tempore fuerit, si condignam
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Also, the Master forbids, under pain of excommunication,

the bachelors to rage in school or make a noise in any way

;

and if, after three warnings, they will not desist, they shall be

deprived.

Also, the Master, under pain of excommunication, which

we pronounce in this writing, forbids anyone henceforth to

take or attempt to take the place of a bachelor, unless he has